記者発表資料 令和4月1月24日

【賛辞の楯について】

(担当) 総務局秘書課 髙野、宍戸

(内線) 700-2000

(直通) 214-1145

【仙台市議会議長特別表彰について】

(担当) 議会事務局庶務課 渡邊、遠藤

(内線) 700-4600

(直通) 214-6165

第165回芥川賞受賞・石沢麻依氏への 「賛辞の楯」および「仙台市議会議長特別表彰」贈呈式を行います

小説「貝に続く場所にて」で、仙台市出身の作家として初めて芥川賞(第165回)を受賞された石沢麻依氏に、仙台市長より「賛辞の楯」^{*1}を、また市議会議長より「仙台市議会議長特別表彰」 *2を贈ります。なお、贈呈式は宮城県と合同でオンライン形式により行います。

- **1 日時** 1月28日(金) 17時~17時30分(予定)
- 2 会場 宮城県行政庁舎4階 庁議室
- 3 受賞者 石沢 麻依(いしざわ・まい)氏 *オンライン出席
- 4 贈呈者 市長、市議会議長
- 5 内容
 - (1) お祝いの言葉
 - (2) 賞の贈呈
 - (3) 石沢麻依氏あいさつ
 - (4) 記念撮影
- 6 その他 宮城県の「特別表彰」贈呈式を同時に行います。

7 取材について

- (1) 当日は16時45分より会場前にて受付を行います。社員証など身分を証明できるものを ご提示ください。また、各社代表者の名刺を頂戴します。
- (2) 贈呈式後10分程度、オンライン形式で石沢氏への囲み取材を予定しています。

※1 賛辞の楯

本市に関係の深い個人または団体で、芸術・文化・スポーツ・その他の分野における優れた活動 または業績により、広く市民に感銘を与え、かつ本市のイメージアップに大きく貢献した方(個人・ 団体)を表彰するもの。これまで56組を表彰している。

※2 仙台市議会議長特別表彰

本市に関係の深い個人または団体で、芸術・文化・スポーツ等の分野で活動または業績が顕著であったと認められ、広く市民に感銘を与え、かつ本市のイメージアップに大きく貢献した方(個人・団体)を表彰するもの。これまで8組を表彰している。